
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 4 maja 1994 roku Nr 3

Treść :
P o z . :
Uchwały rad gmin
34 - Nr 137/XXIV Rady Gminy Łomża

z dnia 25 lutego 1994 roku 
w sprawie zatwierdzenia miej
scowego planu szczegółowego 
terenów położonych we wsi Ku
piski Stare oraz zmieniająca 
uchwałę w sprawie zatwierdze
nia ogólnego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy 
Łomża.

35 - Nr 136/XXIV Rady Gminy Łomża
z dnia 25 lutego 1994 roku 
w sprawie zatwierdzenia miej
scowego planu szczegółowego 
terenów położon^oh we wsi Sta
ra Łomża p/szosi e oraz zmie
niająca uchwalę w sprawie za
twierdzenia ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego 
gminy Łomża.

36 - Nr 146/XXXV Rady Gminy w Soko
łach z dnia 30 marca 1994 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmian 
w miejscowym planie ogólnego 
zagospodarowania przestrzenne
go gminy Sokoły.

37 - Nr 75/XIX Rady Gminy Wysokie
Mazowieckie z dnia 29 marca 
1994 roku w sprawie zatwierdze
nia zmian w miejscowym planie 
ogólnym zagospodarowania przes
trzennego gminy Wysokie Mazo
wieckie .

Zarządzenie Kuratora Oświaty w Łomży
38 - Nr 1/94 z dnia 18 lutego 1994 r.

w sprawie określenia obwodu pub
licznej Szkoły Podstawowej w 
Górkach Sypniewo.

39 - Nr 2/94 z dnia 18 marca 1994
roku zmieniające zarządzenie 
w sprawie określenia obwodu 
publicznej Szkoły Podstawowej 
w Perlejewie gm. Perlejewo.

Uchwała Rady Nadzorczej Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gos
podarki Wodnej w Łomży.

40 - Nr 8/94 z dnia 30 marca 1994
roku w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania Zarządu 
z działalności Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Łomży 
w 1993 roku.

poz. 34

UCHWAŁA Nr 137/XXIV
Rady Gminy Łomża 

z dnia 25 lutego 1994 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu szczegółowego tere
nów położonych we wsi Kupi- 
ski Stare oraz zmieniająca 
uchwałę w sprawie zatwier
dzenia ogólnego planu za
gospodarowania przestrzen
nego gminy Łomża.

Na podstawie art. 17 ust. 3 us
tawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. 
Nr 17, poz. 99, Nr 34, poz. 178, Nr 
35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 
198, Nr 87, poz. 505 i z 1993 r. Nr 
47, poz. 212) i art. 1 pkt 25 lit.
"f" ustawy z dnia 17 maja 1990 r.
o podziale zadań i kompetencji okreś
lonych w ustawach szczególnych pomię-



g o a m w A  • ’. \ ■ • <§m

30

d zy organy gminy a organy adminis
t racji rządowej oraz o zmianie nie
których ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198, 
Nr 43, poz. 25 3, Nr 87, poz. 506 oraz 
z 1991 r. Nr 95, poz. 4 25, Nr 10 7, 
poz. 46 4, Nr 114, poz. 492) na wnio
sek Zarządu Gminy, Rada Gminy uch
wala, co następuje:

Uchwala się miejscowy plan szcze
gółowy zagospodarowania terenów po
łożonych we wsi Kupiski Stare, 
działka nr 12 obejmujący:
1/ rysunek planu w skali 1:500 sta

nowiący załącznik nr 1 do uchwa
ły (niepublikowany),

2/ tekst planu w zakresie ustaleń 
szczegółowych stanowiący zał. 2 
do uchwały (niepublikowany).

2
W miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego Gminy Łomża, 
w części dotyczącej wsi Kupiski Stare 
stanowiącym zał. do uchwały Nr 
93/XVI/92 Rady Gminy Łomża z dnia
6 .XI.1992 r. opublikowanej w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łomżyń
skiego z 1992 r, Nr 10, poz. 74, zm. 
uchwała Rady Gminy Łomża Nr 107/XVIII 
z dnia 12 marca 199.1 r. opublikowana 
w Dz.Urz.Woj . Łomżyńskiego z 1993 r. 
Nr 5, poz. 21 wprowadza się zmiany 
polegające na:
- wyznaczeniu terenów budownictwa 

mieszkaniowego z terenów dotych
czas określonych symbolem R P , w 
granicach określonych planem szcze
gółowym zgodnie z rysunkiem w ska
li 1 :10.000 stanowiącym załącznik 
Nr 3 do uchwały (niepublikowany),

- tekstem planu stanowiącym załącz
nik Nr 4 do uchwały (niepubliko
wany ) .

Traci moc Uchwała Nr 93/XVI/92 Rady 
Gminy Łomża z dnia 6 listopada 1992 
roku zm. Nr 107/XVIII/93 z dnia 
12 marca 1993 r. w części dotyczą
cej obszaru określonego w § 2 ni
niejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Zarzą
dowi Gminy.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien- 
niku Urzędowym Województwa Łomżyńskie 
go i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty opublikowania.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Łomży

inż. Andrzej SZABŁOWSKI

poz. 35

UCHWAŁA Nr 136/XXIV
Rady Gminy Łomża 

z dnia 25 lutego 1994 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego
planu szczegółowego terenów 
położonych we wsi Stara 
Łomża p/szosie oraz zmie
niająca uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego pla
nu zagospodarowania przes
trzennego gminy Łomża.

Na podstawie art. 17 ust. 3 us
tawy z dnia 12 lipca 1984 r. o plano
waniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r.
Nr 17, poz. 99, Nr 34, poz. 178, Nr 
35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 
198, Nr 87, poz. 505 i z 1993 r. Nr 
47, poz. 212) i art. 1 pkt 25 lit."f" 
ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o po
dziale zadań i kompetencji określo
nych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198, Nr 43, 
poz. 253, Nr 87, poz. 506 oraz z 1991 r . 
Nr 95, poz. 425, Nr 107, poz. 464, Nr 
114, poz. 492) na wniosek Zarządu 
Gminy, Rada Gminy uchwala co następu
je:

§ 1
Uchwala się miejscowy plan szczegóło
wy zagospodarowania terenów położonych 
we wsi Stara Łomża p/sz.działka nr 78 
obejmujący:



31
1/ rysunek planu w skali 1 : 500 sta

nowiący załącznik nr 1 do uchwały 
(niepublikowany),

2/ tekst planu w zakresie ustaleń 
szczegółowych stanowiący załącz
nik nr 2 do Uchwały (niepubliko
wany ) .

§ 2

W miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego gminy Łomża, 
w części dotyczącej wsi Stara Łomża 
p/szosie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr 93/XVI/92 Rady Gminy Łomża 
z dnia 6.XI.1992 r. opublikowanej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74 
zm. Uchwała Rady Gminy Łomża Nr 
107/XVIII z dnia 12 marca 1993 r. 
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Łomżyń
skiego z 1993 r. Nr 5, poz. 21 wpro
wadza się zmiany polegające na:
- wyznaczeniu terenów budownictwa 

mieszkaniowego z terenów dotych
czas określonych symbolem RP,
w granicach określonych planem 
szczegółowym zgodnie z rysunkiem 
w skali 1 :10.000 stanowiącym za
łącznik Nr 3 do uchwały (niepu
blikowany ) ,

- tekstem planu stanowiącym załącz
nik Nr 4 do uchwały (niepubliko
wany) .

§ 3
Traci moc uchwała Nr 93/XVI/92 Rady 
Gminy Łomża z dnia 6 listopada 1992 
roku zm. Nr 107/XVIII/93 z dnia 12 
marca 1993 r. w części dotyczącej 
obszaru określonego w § 2 niniej
szej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Za
rządowi Gminy.

§ 5
Uchwała podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty opublikowa
nia.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Łomży

inż. Andrzej SZABŁOWSKI

Rady Gminy w Sokołach 
z dnia 30 marca 1994 roku

w sprawie zatwierdzenia zmian w miej
scowym planie ogólnym za
gospodarowania przestrzen
nego gminy Sokoły.»

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 
18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 1989 r. Nr 17, poz. 99, Nr 34, poz. 
178, Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, Nr 87, poz. 505 i z 1993 r. 
Nr 47, poz. 212 )i art. 1 pkt 25 lit. 
f ustawy z dnia 17 maja 1990 roku
o podziale zadań i kompetencji okreś
lonych w ustawach szczególnych pomię
dzy organy gminy a organy administra
cji rządowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198, Nr 43, 
poz. 253, Nr 87, poz. 506 oraz z 1991 
roku Nr 95, poz. 425, Nr 107, poz. 464, 
Nr 114, poz. 492 ) - na wniosek Zarządu 
Rada Gminy w Sokołach uchwala co na
stępuje :

§ 1

Uchwala się zmiany w miejscowym pla
nie ogólnym zagospodarowania przes
trzennego gminy Sokoły zatwierdzonym 
uchwałą Nr 36/VIII Gminnej Rady Naro
dowej w Sokołach z dnia 18 grudnia 
1989 roku i uchwałą Nr 135/XXXII Rady 
Gminy w Sokołach z dnia 25 listopada
1993 roku w sprawie zatwierdzania 
zmian w miejscowym planie ogólnym za
gospodarowania przestrzennego gminy 
Sokoły - polegające na:
1. Wyznaczeniu terenu położonego w 

obrębie wsi Dworaki Staśki (dział
ka Nr 66/3) i przeznaczenie go pod 
budowę stacji redukcyjno-pomiaro
wej 1°.

2. Wyznaczeniu terenu położonego w 
obrębie miejscowości Sokoły (dział
ka Nr 148/4) i przeznaczenie go 
pod uprawy ogrodniczo-rolne z do
puszczeniem zabudowy.

przedstawione na załącznikach graficz
nych i tekście planu (niepublikowane).

poz. 36

UCHWAŁA Nr I46/XXXV



Uchyla się ustalenia planu określo
nego w § 1 niniejszej uchwały w czę
ści dotyczącej terenów określonych 
na załącznikach graficznych Nr 1 i 2 
stanowiących załączniki do niniej
szej uchwały (niepublikowane).

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Za
rządowi Gminy Sokoły.

§ 4
Uchwała podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego i wchodzi w życie po upły
wie 14 dni od daty opublikowania.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Jan CZARNOWSKI
poz. 37

UCHWAŁA Nr 75/XIX
Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 marca 1994 r.
w sprawie zatwierdzenia zmian w miej

scowym planie ogólnym zagos
podarowania przestrzennego 
gminy Wysokie Mazowieckie.

Na podstawie art. 17, ust. 3 i art.
18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o 
planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 17 
z 1989 r., poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 
35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 
198, Nr 87, poz, 505 i z 1993 r. Nr 47, 
poz. 212) i art. 1 pkt 25 litera "f" 
ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podzia
le zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
Nr 34, poz. 198, Nr 43 poz. 253, Nr 87, 
poz. 506 oraz z 1991 r. Nr 95, poz. 425, 
Nr 107, poz. 464, Nr 114, poz. 492) 
na wniosek Zarządu Gminy Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się zmianę w miejscowym pla
nie ogólnym zagospodarowania przes
trzennego gminy Wysokie Mazowieckie

§ 2 zatwierdzonym uchwałą Nr XIX/61/81 
Rady Narodowej Miasta i gminy z dnia
26.10.1981 r. obejmującą działkę Nr 
53/2 w obrębie gruntów wsi Michałki (
i części działki Nr 1/3 w obrębie 
gruntów wsi Trzeciny z przeznaczeniem 
pod budownictwo jednorodzinne stano
wiącą załącznik graficzny Nr 1 i 2 
wraz z tekstem planu do uchwały (nie
publikowany ) .

§ 2

Tracą moc w gminie ustalenia miejsco
wego planu zagospodarowania przes
trzennego gminy Wysokie Mazowieckie 
zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/61/81 
Rady Narodowej Miasta i Gminy z dnia
26.10.1981 r. w części dotyczącej 
terenu wyszczególnionego w § 1 .

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 
Gminy.

§ 4
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łomżyńskie
go i wchodzi w życie po upływie 14-tu 
dni od daty opublikowania.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Tadeusz ROSZKOWSKI

poz. 38 

ZARZĄDZENIE 1/94
Kuratora Oświaty w Łomży 
z dnia 18 lutego 1994 r.

w sprawie określenia obwodu publiczne;
Szkoły Podstawowej w Górkah 
Sypniewo.

Na podstawie art. 31 pkt 5 usta
wy z dnia 7 września 1991 r. o syste
mie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 425 
oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 
54, poz. 254 i z 1993 r. Nr 127, poz. 
585) zarządza się co następuje:



3 3

§ 2
Ustala się z dniem 21 lutego 1994 r 
zasięg terytorialny publicznej Szko
ły Podstawowej w Górkach Sypniewo 
z klasami I - VIII, zwanej dalej 
szkołą obejmujący następujące miej
scowości :
Górki Sypniewo, Górki Szewkowo, 
Gomoinik i Kisielnica Kol,

Traci moc Orzeczenie o organizacji 
szkoły Podstawowej z klasami I - 
VIII w Górkach Sypniewo z dnia 12
kwietnia 1985 r. Nr 2/85.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Kurator Oświaty 
Cezary KOCON

poz. 39

ZARZĄDZENIE Nr 2/94
Kuratora Oświaty w Łomży 
z dnia 18 marca 1994 r.

zmieniająca zarządzenie w sprawie 
określenia obwodu publicznej Szkoły 
Podstawowej w Perlejewie gm. Perle
jewo .

Na podstawie art. 31 pkt 5 us
tawy z dnia 7 września 1991 r. o sy
stemie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 
425, zm. Dz.U. z 1992 r. Nr 26, poz. 
113, Nr 54, poz. 254 Dz.U. z 1993 r. 
Nr 127, poz. 585) zarządza się co 
następuje:

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Kurator Oświaty 

Cezary KOCON

poz. 40 

UCHWAŁA Nr 8/94
Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łomży
z dnia 30 marca 1994 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego spra
wozdania Zarządu z działal
ności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w Łomży w 1993 
roku.

Na podstawie art. 88e ust. 4, pkt
7 oraz art. 88h ust. 5 ustawy z dnia 
31.01.1980 r. o ochronie i kształtowa
niu środowiska (Dz.U. Nr 2 z późn.zm.) 
uchwala się co następuje:

Zatwierdza się roczne sprawozdanie 
Zarządu z działalności Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w Łomży w 1993 roku w 
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

Zobowiązuje się Zarząd Wojewódzkiego 
Funduszu do zamieszczenia sprawozda
nia o którym mow a w § 1 w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

K zarządzenie Nr 48/93 Kuratora Oś
wiaty w Łomży z dnia 31. sierpnia
1993 r. w sprawie określenia obwodu 
publicznej Szkoły Podstawowej w Per
lejewie g m . Perlejewo, w § 1 po 
miejscowości Moczydły Dubiny dodaje 
się miejscowości: Pieczyski, Leszcz
ka Mała, Leszczka Duża, Leszczka 
Duża Kol.

Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
pisania .

Przewodniczący 
Rady Nadzorczej

mgr inż. Mieczysław BAGIŃSKI



34

SPRAWOZDANIE
z działalności Wojewódzkiego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łomży w 1993 roku.

WSTĘP
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro

dowiska i Gospodarki Wodnej zwany 
dalej Wojewódzkim Funduszem działa 
od 3 czerwca 1993 roku. Ramy dzia
łalności Wojewódzkiego Funduszu wy
znaczają uregulowania prawne zawarte 
w ustawie z dnia 3.04.93 r. o zmia
nie ustawy o ochronie i kształtowa
niu środowiska oraz ustawy - Prawo 
wodne (Dz.U. nr 40).

Wojewódzki Fundusz w 1993 roku 
realizował jedynie zobowiązania pod
jęte przez Wojewodę Łomżyńskiego 
przed dniem wejścia w życie ustawy 
z dnia 3 kwietnia 1993 roku o zmia
nie ustawy o ochronie i kształtowa
niu środowiska.
Zapotrzebowanie na dofinansowanie 
inwestycji i innych przedsięwzięć 
w ochronie środowiska ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu jest bardzo 
duże. W 1993 roku zgłoszono 45 
wniosków o dofinansowanie na kwotę
6.757.283.500 zł.
Zgłoszone zapotrzebowanie na pomoc 
finansową zostało przy drastycznym 
pogorszeniu poziomu ściągalności 
opłat i kar w 1993 roku zaspokojone 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
zaledwie w 22,7 %. Główni odbiorcy 
środków to: 9 szkół, 3 gminy, Woje
wódzki Inspektorat Ochrony Środowis
ka, Wojewódzki Konserwator Przyrody, 
Wojewódzka Komenda Państwowej Straży 
Pożarnej, Dyrekcja Biebrzańskiego 
Parku Krajobrazowego.
I. Działalność organów Wojewódzkiego 

Funduszu
Zgodnie z art. 88 d ustawy o 

ochronie i kształtowaniu środowiska 
organami Wojewódzkiego Funduszu są 
Rada Nadzorcza i Zarząd.
1. Rada Nadzorcza

Rada Nadzorcza w 1993 roku pra
cowała w 7 osobowym składzie. Woje
woda Łomżyński delegował do pracy 
w Radzie Wicewojewodę Mieczysława 
Bagińskiego oraz wyznaczył Halinę 
Malinowską - Wojewódzkiego Inspekto
ra Ochrony Środowiska na eksperta 
w pracach Rady.

Sejmik Samorządowy Województwa Łomżyń
skiego delegował do prac w Radzie: 
Antoniego Dudzińskiego jako eksperta
i Józefa Goszczyckiego, będącego Prze
wodniczącym "Sejmikowej" Komisji Gos
podarki Komunalnej i Ochrony Środowis
ka oraz Mariusza Siłakowskiego przed
stawiciela pozarządowych organizacji 
ekologicznych, Narodowy Fundusz Och
rony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie wyznaczył do składu Rady 
Zbigniewa Kamieńskiego jako swego 
przedstawiciela. Z mocy ustawy Radę 
uzupełnia Edward Komenda Przewodnicz.) 
cy Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przy
rody. Pracami Rady kierował Wicewoje
woda Łomżyński Mieczysław Bagiński. 
Rada odbyła 3 posiedzenia/ na których 
podjęła 11 uchwał (wykaz - załącznik 
nr 1 ) .

Na pierwszym posiedzeniu Rady 
Nadzorczej zwołanym przez Wojewodę 
Łomżyńskiego w dniu 30 czerwca 1993 
roku przyjęty został Statut Wojewódz
kiego Funduszu. Regulamin Rady Nadz0r
czej i Regulamin Zarządu.
Na posiedzeniu w dniu 19.08.1993 r. 
Rada Nadzorcza uchwaliła:
- kryteria wyboru przedsięwzięć finan

sowych ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu,

- wysokość kwoty, której udzielenie
. w formie dotacji lub pożyczki musi 
zostać poprzedzone publicznym prze
targiem ,

- plan działalności Wojewódzkiego 
Funduszu,

- listę przedsięwzięć priorytetowych 
z zakresu ochrony środowiska i gos
podarki wodnej realizowanych w 1994 
roku w woj. łomżyńskim,

- zasady udzielania i umarzania poży
czek oraz udzielania dotacji z Woje
wódzkiego Funduszu.

Ponadto rozpatrzyła 5 wniosków o do
finansowanie przedsięwzięć z zakresu 
ochrony środowiska na kwotę większą 
niż 60 min zł, z czego pozytywnie za
opiniowano 2 wnioski.
Rada na bieżąco kontrolowała i. wspo
magała pracę Zarządu, analizowała 
okresowo stan realizacji zadań.

2. Zarząd
Rada Nadzorcza Wojewódzkiego 

Funduszu na swym pierwszym posiedzeniu (30 czerwca 1993 roku) wystąpiła



35

z wnioskiem do Wojewody Łomżyńskiego
o powołanie Zarządu. Uwzględniając 
wniosek Rady Wojewoda Łomżyński po
wołał Zarząd w 3 osobowym składzie:
- Mirosław Anaszko - Prezes,

Zastępca- Edmund Kossakowski 
Prezesa,

- Marek Adam Komorowski 
Prezesa.

Zastępca

Zarząd odbył w 1993 roku 2 posiedze
nia. Praca Zarządu koncentrowała się 
głównie na:
- ustaleniu podziału zadań pomiędzy 

członków zarządu i zatwierdzeniu 
Regulaminu organizacyjnego biura 
Wojewódzkiego Funduszu,

- sporządzeniu (na podstawie prog
nozy wpływów z tytułu opłat i kar 
za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska oraz odsetek od uchwa
lonych pożyczek) projektu planu 
przychodów i wydatków Wojewódz
kiego Funduszu na lata 1993-1994,

- przygotowaniu przy współudziale 
Wydziału Ochrony Środowiska listy 
przedsięwzięć priorytetowych z za
kresu ochrony środowiska realizo
wanych w 1994 roku,

- przygotowaniu wniosków przedkłada
nych Radzie Nadzorczej o dofinan
sowanie żądań ze środków Wojewódz
kiego Funduszu przekraczających
kwotę 60 min złotych,

- realizacji uchwał i innych zale
ceń Rady Nadzorczej ,

- bieżącej analizie wpływów na konto 
Wojewódzkiego Funduszu i podejmo
waniu działań - przy współpracy
z wydziałami : Ochrony Środowiska
i Finansowym oraz Wojewódzkim 
Inspektoratem Ochrony Środowiska
- zmierzających do zwiększenia 
przychodów z opłat i kar,

- bieżącej analizie pracy biura 
Funduszu.

Zarząd wypełniał swoje funkcje przy 
pomocy 2 osobowego biura Wojewódz
kiego Funduszu.
Pracownicy biura (jeden pracownik 
zatrudniony na umowę-zlecenie) do
konywali oceny wniosków wpływają
cych' do Wojewódzkiego Funduszu po
siłkując się opiniami Wydziału 
Ochrony Środowiska.

W okresie sprawozdawczym nie prowa
dzono kontroli zadań realizowanych 
z udziałem środków Wojewódzkiego Fun
duszu, gdyż Fundusz nie udzielał po
życzek ani dotacji a jedynie realizo
wał decyzje Wojewody Łomżyńskiego 
podjęte przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 3.04.1993 roku.
Kontrole prowadzone przez Wydział 
Ochrony Środowiska potwierdziły pra
widłową ich realizację tak pod wzglę
dem technicznym jak i finansowym.

II. Przychody Wojewódzkiego Funduszu

Plan przychodów ustalono na pod
stawie prognozy wpływów z tytułu op
łat i kar za korzystanie i zanieczy
szczanie środowiska, a także odsetek 
od planowanych pożyczek.

Zestawienie
wpływów w 1993 r. w tys. zł .

Wyszczególnienie Plan Wykonanie
kwota %

Przychody ogółem 4.055.000 2.177.372 53,7
w tym :
- środki prze
kazane przez 
UW 2.166.174 53,42

- środki prze
kazane przez 
WIOŚ 2.745 0,07

- środki przeka
zane przez 
Łomżyńskie 
Towarzystwo 
Naukowe im. 
Wagów za 
sprzedaż 
książki "Przy
roda woj.łom
żyńskiego" 200 0,005

- odsetki od 
rachunku 
bieżącego 8.213 0,205

Podstawową pozycję planowanych 
przychodów Wojewódzkiego Funduszu 
stanowią opłaty za korzystanie i kar’ 
za zanieczyszczanie środowiska nali



36

czan e  decyzjami administracyjnymi 
Wojewody i Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska. Niższe od pla
nowanych przychody były spowodowane 
głównie :
- utrzymującymi się w ciągu roku

w zakładach i przedsiębiorstwach 
województwa łomżyńskiego trud
nościami płatniczymi, szczegól
nie ostro występującymi w zakła
dach bawełnianych, przetwórstwa 
rolno-spożywczego, a także w rol
nictwie państwowym, spółdziel
czości (wiele spółdzielni posta
wiono w stan likwidacji) i jed
nostkach komunalnych,

- niedostatecznym wdrożeniem postę
powania egzekucyjnego należności 
oraz jego nieskutecznością w w i e 
lu przypadkach.

Na kwotę wpływów w 1993 rok złoży
ły się : ;

Głównymi odbiorcami środków przekaza
nych z w o j e w ó d z k i e g o  Funduszu są:

- opłaty 
- k a r y

2 . 1 35 . 8 15 . 8 00  zł
30.358 .500  zł

I I I .  Wydatki Wojewódzkiego Funduszu

Wojewódzki Fundusz w okresie 
swego działania nie podejmował żad
nych decyzji w sprawie przydziału 
dotacji na realizację w 1993 roku 
zadań określonych w ustawie z 30 sty
cznia 1980 r. o ochronie i kształ
towaniu środowiska. Realizowano je
dynie zobowiązania Wojewody podjęte 
przed 3 czerwca 1993 roku, które 
stanowiły 70,7 % wydatków ogółem. 
Wydatki Wojewódzkiego Funduszu na 
dotacje w kwocie 1 .538 . 883  tys.zło
tych przeznaczone zostały na:

w tys.zł
- ochronę wód - 350.000 22,8 %

- ochronę powiet
rza - 532.960 34,6 %

- ochronę przyrody - 124.546 8 ,0  %

- wspomaganie sys
temów kontrolno- 
pomiarowych sta
nu środowiska - 220.000 14,4 %

- pozostałe - 311.337 20,2 %

- szkoły, ośrodki zdrowia
i inne placówki gminne 
(wymiana ogrzewania w ę g 
lowego na olejowe)

- gminy (budowa oczysz
czalni ścieków i zadrze
wienia )

- Wojewódzka Komenda Pań
stwowej Straży Pożarnej 
(zakup sprzętu ratowni
czego na wypadek wystą
pienia nadzwyczajnego 
zagrożenia środowiska)

- Komenda Wojewódzka Poli
cji (zakup aparatu do 
pomiaru spalin)

- Spółdzielnia Pracy w 
Zambrowie (budowa o czy
szczalni ścieków gal w a 
nicznych )

- Wojewódzki Konserwator 
Przyrody (opracowanie 
dokumentacji przyrodni
czej )

- Dyrekcja Biebrzańskiego 
Parku Krajobrazowego 
(wymiana ogrzewania w ę g 
lowego na olejowe)

- Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska
(m o n i t o r i n g )

min zł

4 08 ,0

- 310,4

230,0

50,0

50,0

83,4

-  125,0

-  2 2 0 , 0

(w t y s . zł )

Plan na 
1993

Wykorzystanie
Wyszczególnienie kwota %

Wydatki ogółem: 
w tym:

4.031.000 1.612.695 40,0

- dotacje 3.361.000 1.538.884 45,0

- koszty dzia
łalności 120.000 73.811 61,5

- pożyczki 450.000 - -

- pozostałe wy
datki 100.000 - -

Saldo końcowe
- na r-ku bie

żącym - 164.677 -

- na rachunku 
terminowym - 400.000 -



Wydatki Wojewódzkiego Funduszu zre
alizowano w 40 % w stosunku do pla
nowanych. Złożyły się na to głównie 
niniejsze od planowanych przychody.
Nadzór Zarządu Wojewódzkiego Fundu
szu nad prawidłowością i zgodnym
z zawartymi umowami wykorzystaniem 
  przyznanych z Funduszu środków po
legał na :
przekazywaniu wnioskodawcom środ
ków po przedłożeniu kopii rachun
ków i faktur podpisanych przez 
inspektora nadzoru danej inwesty
cji,

 - przekazywaniu środków tylko za za
kup urządzeń służących ochronie 
środowiska z wyłączeniem kosztów 
instalacyjno-montażowych oraz 
związanych z wykupem gruntów i 
opracowaniem dokumentacji.

Brak pewności w realizacji progno
zowanych wpływów oraz ustawowy obo
wiązek spłaty w ciągu dwóch lat za
ciągniętej pożyczki na działalność 
organów Wojewódzkiego Funduszu spo
wodował konieczność utworzenia re
zerwy finansowej, którą Wojewódzki 
Fundusz ulokował na terminowym ra
chunku bankowym.
Wydatki związane z działalnością 
statutowych organów Wojewódzkiego 
Funduszu wyniosły: 75.050.700 zł 
co stanowi 61,51 % planu i 4,6 % 
wydatków ogółem Wojewódzkiego Fun
duszu .
Złożyły się na nie:

- wynagrodzenia 
w tym :

- za posiedzenia Rady 
Nadzorczej (7 osób)

- wynagrodzenia Zarzą
du

- wynagrodzenia pra
cowników biura

- narzuty na wynagro
dzenia

- zakup materiałów 
biurowych

- zakup wyposażenia
- prowizje bankowe
- odpis na zakładowy 

fund usz socjalny
i mieszkaniowy

37

zł
60.100.000

18.300.000

18.400.000

23.400.000

10.464.000

1.047.700 
1.286.000 

913.700

1.239.300 
75.050.700

IV. Informacja końcowa

Przeprowadzona w dniach od 11 du
24 lutego 1994 roku przez Delegaturę 
Najwyższej Izby Kontroli w Białymsto
ku kontrola działań podejmowanych 
przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 
w zakresie pozyskiwania i gospodaro
wania środkami Wojewódzkiego Funduszu 
w II półroczu 1993 roku nie ujawniła 
żadnych nieprawidłowości i zakończyła 
się sporządzeniem sprawozdania z k on
troli. Półroczna działalność Wojewódz
kiego Funduszu jest zbyt krótkim okre
sem na dokonanie generalnej oceny funk
cjonowania Wojewódzkiego Funduszu, 
tym bardziej, że realizował on w II 
półroczu 1993 r. jedynie zobowiązania 
Wojewody Łomżyńskiego podjęte przed 
dniem 3.06.1993 r.

Prezes Zarządu 
mgr inż. Mirosław ANASZKO

Załącznik Nr 1 

Wykaz uchwał Rady Nadzorczej
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej w Łomży p o d 
jętych w roku 1993.

♦

1. Uchwała Nr 1/93 z dnia 30 czerwca
1993 r. w sprawie zasad wynagra
dzania członków Zarządu Wojewódz
kiego Funduszu.

2. Uchwała Nr 2/93 z dnia 30 czerwca
1993 r. w sprawie określenia wyso
kości kwoty niezbędnej do pokrycia 
kosztów działalności Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gos
podarki Wodnej w ciągu pierwszych
12 miesięcy od daty jego utworze
nia .

3. Uchwała Nr. 3/93 z dnia 19 sierpnia
1993 r. w' sprawie ustalenia kryte
riów wyboru przedsięwzięć finanso
wych ze środków Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w Łomży.

4. Uchwała nr 4/93 z dnia 19 sierpnia
1993 r. w sprawie ustalenia wys o 
kości kwoty, której udzielenie
w formie dotacji lub pożyczki musi 
zostać poprzedzone publicznym 
p rzetargiem.



Ti i*** m.y w V • i

38

Uchwała Nr 5/9 3 z dnia 19 sierp
nia 1993 r. w sprawie uchwalenia 
w oparciu o politykę ekologiczną 
Państwa planu działalności Woje
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łomży.
Uchwała Nr 6/93 z dnia 19 sierp
nia 1993 r. w sprawie uchwalenia 
listy przedsięwzięć prioryteto
wych z zakresu ochrony środowiska
i gospodarki wodnej realizowanych 
w 1994 r. w województwie łomżyń
skim.
Uchwala Nr 7/9 3 z dnia 19 sierp
nia 1993 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i umarzania po
życzek oraz udzielania dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochron' 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łomży.

10

11.

Uchwała Nr 8/93 z dnia 19 sierp
nia 1993 r. w sprawie ustalenia 
zasad wynagradzania członków Za
rządu i pracowników biura Woje
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej w Łomży.
Uchwała Nr 9/93 z dnia 10 wrześ
nia 1993 r. w sprawie zatwierdze
nia wniosku o udzielenie pożyczki 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łomży.
Uchwała Nr 10/93 z dnia 10 w r z e ś 
nia 1993 r. w sprawie zatwierdzę 
nia wniosku o udzielenie dotacji 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łomży.
Uchwała Nr 11/93 z dnia 10 wrześ
nia 1993 r. w sprawie zasad wyna
grodzenia członków Zarządu i pra
cowników biura Wojewódzkiego 
Funduszu.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy 
wnosić do Zakładu Obsługi niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego
numeru.

■

Wydawca : Wojewoda Łomżyński

Redakcja: Urząd Wojewódzki w Łomży 
Wydział Organizacji i Nadzoru 
ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Naczelny redaktor : Aleksander Skrodzki

Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi
Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

Tłoczono z polecenia Wojewody Łomżyńskiego z dnia 4 maja 1993 roku 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Cena niniejszego egzemplarza 5 . 0 0 0


